
Toruń świętuje 107. rocznicę odzyskania
niepodległości! 

 

Toruń uczcił 107. rocznicę odzyskania niepodległości

We wtorek, 11 listopada 2025 roku, torunianie tłumnie zgromadzili się na
Rynku Staromiejskim, by wspólnie świętować 107. rocznicę odzyskania
przez Polskę niepodległości. Uroczystości rozpoczęły się tradycyjnie od
złożenia kwiatów na Cmentarzu Komunalnym nr 1 pod obeliskiem „Ku Czci
Poległych w latach 1918–1921” oraz pod pomnikiem generała Józefa
Hallera. Następnie w Kościele Garnizonowym odprawiona została msza św.
w intencji Ojczyzny, po której uczestnicy przemaszerowali ulicami Starego
Miasta na Rynek Staromiejski.

W południe rozpoczęła się główna część obchodów z udziałem przedstawicieli władz
państwowych i samorządowych, wojska, duchowieństwa, pocztów sztandarowych,
harcerzy, uczniów i mieszkańców miasta.

Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski w swoim przemówieniu przypomniał, że 11
listopada to dzień radości i dumy z niepodległej Ojczyzny: "Wyszliśmy z naszych
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domów o poranku i stawiliśmy się na Rynku Staromiejskim, bo chcemy w ten
świąteczny wtorek mówić z radością wyłącznie o wielkich sprawach i wielkich
Polakach. Bo wolność polskiej myśli i polskiego bytu są sprawami wagi najwyższej!".

Prezydent przywołał słowa marszałka Józefa Piłsudskiego: "Niepodległość trzeba
zawsze w sobie nosić", przypominając, że patriotyzm to codzienna troska o
wspólnotę i odpowiedzialność za przyszłość miasta i kraju. - Dziś z dumą patrzymy
na świąteczny i biało-czerwony Toruń, by wspólnie potwierdzić siłę tamtych słów. Tu
rzeczywiście jest i zawsze będzie Polska – wolna, jednocząca wszystkie pokolenia,
nikogo nie wykluczająca, nowoczesna i przyjazna - mówił Paweł Gulewski.

Podczas uroczystości głos zabrał również Marszałek Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Piotr Całbecki, który zwrócił uwagę na duchowy wymiar wolności. -
Wolność trzeba ciągle zdobywać. Czym jest więc wolność? Przywilejem? Prywatną
sprawą? Czy raczej zobowiązaniem, trudem i wysiłkiem? (…) Wolność ma sens tylko
wtedy, gdy opiera się na prawdzie i służy czynieniu dobra - mówił marszałek,
przywołując nauczanie św. Jana Pawła II.

Po części oficjalnej odbył się Apel Pamięci, salwa honorowa oraz defilada wojskowa.
Zgromadzeni mieszkańcy odśpiewali hymn państwowy w ramach ogólnopolskiej
akcji "Niepodległa do Hymnu". - Dbajmy o polską niepodległość, bądźmy z niej
dumni i dzielmy się nią ze sobą i wszystkimi gośćmi wolnej Polski! - zakończył
przemówienie Prezydent Torunia. 

W uroczystościach uczestniczyli Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz
Walkusz oraz radni: Katarzyna Chłopecka, Michał Gazda, Adrian Mól, Michał
Rzymyszkiewicz, Anna Szytniewska, Dominika Walichniewicz, Agnieszka Wasita,
Aneta Wierzbowska i Michał Zaleski.

Uroczystości przygotowano wspólnie przez: Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego
Michała Sztybla, Marszałka Województwa Piotra Całbeckiego, Prezydenta Miasta
Torunia Pawła Gulewskiego oraz Dowódcę Garnizonu Toruń płk. Pawła Jędryczkę.
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